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Aussteller Produkte Kontakt

Andrea Assmann gehäkelte Putztücher

Gemüse, Pflanzen, Saatgut
Anke Borgward Macarons und Honigkekse
Anne Zeyn Senfsaat, Mehl

Arche Hof
Athir Al-Kaderi Kaffee und Süßteile
Beate Gerken Dips mit Knäckebrot, Waffeln
Christoph Antholz Honig

Saatgut garden@carpediem-living.de karen.engelke@gmx.de
Daniel Wicklein Brot
Danny Kaulitz Pilzanbausets
Dietlind Frieling Sauerteigansätze
Domäne Fredeburg Vegetarisches
Erol Vetimi Gemüse
Feingeisterei Whiskey
Goldwax Wachstücher und  vegane Felle

Jana Huber

Jens Witt / Slow Food

Infos über Tourismus in RZ

Cidre

Laura Lüders

Matze Scharnberg

Infomaterialien und  Pflanzen
Olaf Schnelle Fermentiertes Gemüse

Fingerfood

Brot und Aufstrich, Info alte Rezepte
Rüdiger Ullrich Dörrobst Ruediger.Ullrich.Restaurator@gmx.de
Sabine Egelhaaf Zukunftspflanzen und Shelter sabine@foto-e.de

Sande 7
Solawi Jord Gemüse und Info

Solawi Wietingsbek

Stefanie Döring, 

Uschi&Stefan Klanck Honig, Info, Wachstücher, Kerzen

assmann_rz@web.de
Andrea Heymer Lütt 
Farm Andrea.Heymer@gmx.de

ankeborgwardt@me.com
anne@zeyn.de

Fleisch-und Wurstwaren im Glas, 
Rinderfond, Griebenschalz, Sauerfleisch 
etc. arbeit-kneese@lhw-zukunft.de

athir_a@hotmail.de
bea.gerken@gmail.com
ch.antholz@gmx.de

Cordula Metzger und 
Karen Engelke VEN - 
Verein zur Erhaltung der 
Nutzpflanzenvielfalt

info@aqua-sanitaer.de
kontakt@pilze-selber-zuechten.de
difri@posteo.de
info@domaene-fredeburg.de

post@feingeisterei.de 
silke@goldwax.de

Günter Böckmann 
Moorweidenhof Hornbek

Würstchen, Burger, Tomaten, Zwiebeln, 
Möhren angus@moorweidenhof.de
Lippenbalsam, Deobalsam, Wasch- und 
Geschirrspülmittel, Putztücher jana.huber12@aol.com
Infos und Gründung einer Slow Food 
Community j.witt@slowfood.de

Tourst-Information 
Ratzeburg, Katrin Jester jester@ratzeburg.de
Katrin Johansen,
Naturbaustoffe

Kompostklo für Haus, Garten & Auto 
und Bokashi Eimer info@naturbaustoffe-luebeck.de

Klaar Fruchtfermente 
Arno Lenz arno@klaar-fruchtfermente.de

Kräutertees (Brennnessel, Salbei, 
Hopfen), Johannisbeerchutney laura.e.lueders@gmail.com
Geräuchert: Fisch, Käse und Eier, 
selbstgemachte Hundeleckerlis matthias.scharnberg@gmx.de

Mosterei Kneese Jochen 
Schwarz, Laura Lüders, 
Arno Lenz

Saft, Cidre, Schnaps, frischer Saft, 
Apfel-Federweisser, Punsch, Whiskey, 
Äpfel alter Sorten info@mosterei-kneese.de

Naturgarten eV Rita 
Schütt ferdinand.schuett@posteo.de

os@schnelles-gruenzeug.de

Paradiesgarten 
Ratzeburg

Mispelsenf und -gelee, Kornelkirschen- 
und Mahoniengelee, Rosmarinöl, 
Quittenlikör, Pflaumenmus, Hopfentee 
usw. b.schiffmann@freenet.de

Nest 13 Katharina 
Floder katharina@nest-13.de

Reini Meier und 
Christine Besenthal reimimei@t-online.de, c.besenthal@outlook.de

Kuchen, Sellerie-Steckrüben Steaks in 
selbstgebackenem Brot, Kaffee und 
Kaltgetränke kathrinneitzel@sande7.de

info@solawijord.de
Gemüse (Kürbisse, Karotten, Kartoffeln, 
Zwiebeln, Tomaten usw.) und 
Blumensträuße solawi@wandelgut.de
Kaseinfarben und Bierlasur zum selber 
machen, (Farbkonzepte, ökol. 
Dämmstoffe, Bodenbeläge, biol. 
Reinigungsmittel) mail@wohngut-natuerlich.de

Tante Wandel 
Einkaufskooperative und 
WandelGut

Info zur Einkaufskooperative und 
WandelGut Mechow info@tantewandel.de

uschi.klanck@gmx.de
VorAB
Eva Blaise

 Vorsorgend handeln - 
Avantgardistische Brückenansätze für 
nachhaltige Regionalentwicklung  blaise@vorab.online
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